2024年４月25日

各 位

 上場会社名 セブン工業株式会社

 代表者 代表取締役 社長執行役員  木下 浩一

 （コード番号 7896）

 問合せ先責任者 執行役員 管理本部長 田口 浩司

 （TEL 0574-28-7800）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年10月31日に公表しました2024年３月期の通期業績予想の修

正をすることとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円
15,520

百万円
△   23

百万円
△   20

百万円
△  795

円 銭
△  178.08

今 回 発 表 予 想 ( B ) 15,264 37 42 △  745 △  166.93

増 減 額 ( B - A ) △  256 60 62 50

増 減 率 ( ％ ) △  1.6 － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 3 年 3 月 期 )

17,655 325 328 231 51.82

２．修正の理由

当第２四半期において、想定以上の市況の低迷や為替の円安進行による資材価格の高騰等を背景に、営業

利益及び経常利益を修正することに加え、固定資産の減損損失の計上を含め業績予想を修正いたしました。

収益体質の改善が急務と認識し、第３四半期以降、更に徹底した合理化と効率化を図り、また販売面にお

いても引き続き販売価格の適正化を図るなど、コスト競争力の向上に努めてまいりました。こうした結果、

徐々に収益体質が改善されたことにより、営業利益及び経常利益を修正するものであります。

しかし目標とする利益ベースには回復しておらず、更なる体質改善が必要と認識しており、今後、製品群

の練り直し及び事業ポートフォリオの再構築等かかる施策を進めてまいります。

なお、配当につきましては、2023年４月28日に公表しました当初予想から変更はありません

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上